Deliberazione n. 258

del 12.12.2014

COMUNE DI NICOSIA

PROVINCIA DI ENNA

ORIGINALE DEILLA DELIBERAZIONE DEIEA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Tari 2014. Autorizzazione all'anticipazione di cassa per la liguidazione

fattura Postetributi S.c¢.p.a. per attivitd svolte a supporto della riscos-

sione TARI.

[.'anno duemilatredici addi  dodici del mese di Dicembre

alle ore 13.20 e seguenti, nei locali del Palazzo Municipale si é riunita la Giunta

Comunale nelle persone dei Signori:

Pres. | Ass.
1 |AMORUSO Carmelo X Vice - Sindaco Presidente
2 |CASTROGIOVANNI Giuseppe X Assessore B
3 |FARINELLA _ Antonio X Assessore
4 |TUMMINARO Giuseppa X | Assessore
Presiede il Sig. geom. Carmelo AMORUSO D Sindaco Vice Sindaco

del Comune suddetto.

Partecipa il Segretario Generale Sig. ra dott.ssa mara Zingale

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti € legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a

deliberare sull’argomento in oggetto specificato,



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la proposta del Dirigente del dirigente del 5 Settore, avente per oggetto:
“TARI 2014. Autorizzazione all'anticipazione di cassa per la liquidazione fattura
Postetributi S.c.p.a. Per attivita svolte a supporto della riscossione TARL.”.

VISTO il parere tecnico e contabile, reso ai sensi dell’art. 53 comma I° delia legge
142/90 recepita con L.r. 48/91, modificato dall’art. 12 della l.r. 30/2000, allegato a far
parte integrante del presente provvedimento;

RITENUTO dover approvare la superiore proposta;
VISTO I'Ord.EE.LL. Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;
CON VOTI UNANIMI espressi nelle forme di legge

DELIBERA
di approvare la proposta del dirigente del 5 Settore, avente per oggetto: “TARI 2014.
Autorizzazione all'anticipazione di cassa per la liquidazione fattura Postetributi
S.c.p.a. Per attivitd svolte a supporto della riscossione TARI”, nel testo allegato a far

parte integrante del presente provvedimento

dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, per-le motivazioni
espresse nella proposta. >


http:l'Ord.EE.LL

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: Tari 2014 — Autorizeazione all’anticipazione di cassa per iquidazione fattura a
Postetributt S.c.pa. per attivita svolte a supporto della riscossione TARI

I DIRIGENTE DEL V SETTORE
Premesso che:
- ¢con delibera n. 51 del 14.7,2014, dichiarata immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha
deliberato la richiesta di acconto Tar pan al 90% della TARSU anno 2013, definendo, altresi, i
termini di scadenza e le modalitd di riscossione di tale acconto;
- ¢con determina dirigenziale B9 del 30 giugno 2014 ¢ stato affidato il servizio di riscossione della
Tassa sui rifinti {TARI) rate in acconto anno 2014 a Poste Tributi S.c.p.a. gruppo Poste Italiane
S.P.A. ed assunto il rejativo impegno di spesa al titolo 1, funzione 9, servizio 5, intervento 3 del
capitolo 1258 rubricato;
- con delibera n. 86 del 31,10.2014, dichiarata immediatamente esecutiva, it Consiglio Comunale ha
confermato Vacconto Tari, quale prelievo a copertura dei costi del servizio di gestione dei rifiuti
anno 2014, per come gid determinate e recapitate al contribuenti sulla base delle tardffe approvate
con delibera. n, 94/2013;
- con determina dirigenziale 116 del 3 novembre 2014 & stato accertata entrata per introito da
TARL;
- con nota del §2/12/2014 prot n. 29113, PUfficio Finanziario ha restituito la determipa n. 117
avente ad oggetio: liquidazione fattura a Postetributi S.c.p.a. per atfivitd svolie a supporto della
riscossione TARI, in guanto I"Ente ha anticipato somme maggiori rispefto ai versamenti registrati
ed incassati;

Considerato che per poter procedere alla liquidazione della fattura n. 4076/2014 del 31/10/2014 il
servizio finanziario ritiene dover acquisire apposito provvedimento di anticipazione di cassa;

Ravvisata, pertanto, la necessita di utilizzare la disponibilita di cassa dell’Ente, quale anticipazione
per il pagamento della fattura dell’importo complessivo di € 14.046,86;

Visto lo stato di riscossione relativo all’acconto TARI ammontante alla data odierna ad €
865.807.60, associate ed € 27.412,40; amen SenolooA L

Dato atfo che sulla predetia proposta il sotioscritio esprime parere in ordine alla regolaritd ed alla
correttezza dell"azione amministrativa ai senst dell’art. 147 bis Leomma D Legvo n. 267/2000;

Visto 'Ord. EE. LL. Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni,
PROPONE

D autorizzare, per le mnotivazioni di cul in premessa, che qui si intendono infegralmente riportate e
trascritte, una anticipazione di cassa per conto del servizio TARI per € 14.046,86, che saranno
incamerafi ad avvenuta accreditamnento delle somme versate dai contribuenti a titolo di TARY 2014
al cap. 21 a chivsura della partita, per la liquidazione delle somme alle Postetributi S.c.p.a con
sede in Roma Viale Europa, 190 ~ P.1. 08886671000;

Di dare atto che sulla predetta proposta il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolaritd ed
alla correttezza dell’zzione amninistrativa at sensi dell’art. 147 bis I comma D. Legwvo n
267/2000.

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, onde provvedere agh
adempimenti consequenziali.

dott. ssa Jelvina CIFALAS

Y\




Bag o Aioiia

COMUNE DI NICOSIA
PROVINCIA DI ENNA

Allegato alla ée ber

G. C. ovv. _?d&% LE(2 201,

o , \0 Pmpesta d,l dg}i}b@fﬁﬂ(}ﬁ@ avama‘ia. dal V Settore, relaﬂva a: TARY w\a -

"ﬁﬂ fé.q POBTE TR Pl é PN \m’ﬁ:& a;‘m\mfz SVOUTE o W{’%f&fs
L BWSCoSbign R TARY -

PARERI
{rosi ai sensi deghi artt. 4% ¢ 147/bis del D Lgs 18/8/2000 0287 ¢ art. 12 della Lr. 2¥12/03 n30)

Parere in ordine alla regolavitd tecnica:

Nicosia, Ii %'\b o, .
“ 11 responsabile del Settore

e

Parere in ordine
0 Tay-O

aiéa regolarita contabile;

(Do sxfamﬁ}»:\ A

Siattesta la copertura finanziaria dell'impegno di cui alla deliberazione in oggetto, con iroputazione
della spesa di €. al Capitolo del bilancio per
L'esercizio . cul corrisponde in entrata il capitolo i

Nicosia, i ) 2 12]d AL,
/ ! 11 respo ile di Ragioneria

WV g
\ —




11 presente verbale viene Jetto, approvato e s@rQscritto. U 1

%
m’s PRESIDENTE
3
T ¥
/7’1A SESSORE ANZIANO u wo GENERALE
Aa .-..--/ 7 AN

Iy ad/a
per copia conforme ﬁ( ‘originale in carta libera per uso ammlmstra‘uvo per la pubbhcazmne

(E-12. 2ot |
.o SEGP%O GENERALE
. fx ‘

NAY
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale,

Nicosia, li

CERTIFICA
che Ia presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3 dicembre 1991, n.44, é stata pubblicata
all’Albo  Pretorio e Albo On-line del Comune per giorni 15 consecutivi, dal giorno
[t A2-wdy (art.11, comma 1°, L.R. n.44/91 come modificato dall'art.127, comma 21,
della L.R. n.17 del 28/12/2004).

Dalla Residenza Municipale, li _
IL MESSO COMUNALE : IL SEGRET?GENERALE

ST T [~
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

Si certifica che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3 dicembre. 1991, n.44, &
divenuta esecutiva il / C-[2- Cn/ 4

D decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1°);

@’" a seguito di dichiarazione di immediata esecutivita; .
IL SEGRETAR}FNERALE

T il
N

D per copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo;

4 per copia conforme all'originale;

Nicosia, 1i

IL SEGRETARIO GENERALE




	258.pdf
	Prefisso_07
	Prefisso_09


